4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0.6

湖南中科电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 10

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   公司及公司子公司将积极服务于国家脱贫攻坚战略，继续加大力度跟进平江县上塔市镇龙头村的扶贫项目(脱贫帮扶攻

坚、人居环境集中攻坚)，继续参加“千企联千户”合力攻坚脱贫活动，同时，积极参与捐资助学、大灾救助等社会公益活动，

认真履行企业社会责任。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   一、运用非公开发行部分闲置募集资金购买理财产品

   1、2019年12月23日于交通银行岳阳开发区支行购买“交通银行蕴通财富定期型结构性存款（汇率挂钩）”产品10,000万

元，该产品期限273天（2019年12月23日-2020年9月21日），浮动收益率范围为年化1.75-3.6%。

   2、2019年12月23日于交通银行岳阳开发区支行购买“交通银行蕴通财富定期型结构性存款（汇率挂钩）”产品10,000万

元，该产品期限364天（2019年12月23日-2020年12月21日），浮动收益率范围为年化1.75-3.6%。

   二、使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金

   1、2020年4月20日，中科星城使用闲置募集资金1,000.00万元暂时补充流动资金；2020年4月22日，中科星城使用闲置募

集资金1,000.00万元暂时补充流动资金；2020年4月23日，中科星城使用闲置募集资金2,000.00万元暂时补充流动资金，截止

2020年6月30日，中科星城使用闲置募集资金暂时补充流动资金为4,000.00万元。

   2、2020年4月23日，格瑞特使用闲置募集资金4,000.00万元暂时补充流动资金，2020年5月15日，格瑞特将部分暂时补充

流动资金2,000.00万元归还募集资金账户，截止2020年6月30日，格瑞特使用闲置募集资金暂时补充流动资金为2,000.00万元。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南中科电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 233,197,181 36.40% 1,370,000   -18,062,568 -16,692,568 216,504,613 33.73%

2、国有法人持股 12,755,443 1.99%   -3,939,752 -3,939,752 8,815,691 1.37%

3、其他内资持股 220,441,738 34.41% 1,370,000   -14,122,816 -12,752,816 207,688,922 32.36%

其中：境内法人持股 98,493,803 15.38%   -2,411,128 -2,411,128 96,082,675 14.97%

   境内自然人持股 121,947,935 19.03% 1,370,000   -11,711,688 -10,341,688 111,606,247 17.39%

二、无限售条件股份 407,407,243 63.60%   18,040,968 18,040,968 425,448,211 66.27%

1、人民币普通股 407,407,243 63.60%   18,040,968 18,040,968 425,448,211 66.27%

三、股份总数 640,604,424 100.00% 1,370,000   -21,600 1,348,400 641,952,824 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期，当升科技、曾麓山、罗新华、皮涛、斯坦投资、黄越华、赵永恒、刘雅婷8名股东所持公司发行股份购买

资产涉及的股份第三期限售期满，公司为其办理完成解除限售事宜，解除限售股份数量19,565,928股，实际可上市流通数量

为11,856,400股。

2、本报告期，公司对24名激励对象获授的预留部分限制性股票1,370,000股办理完成登记上市，公司已在中登公司办理

完成登记的股份总数将由640,604,424股增加至641,974,424股。

3、本报告期，公司办理了2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期股份上市流通手续，本次解除限

售的限制性股票数量为5,288,400股，实际可上市流通数量为4,299,543股。

4、本报告期，公司办理完成回购注销6名激励对象持有的21,600股已获授但尚未解除限售的限制性股票，公司已在中登

公司办理完成登记的股份总数由641,974,424股变更为641,952,824股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年12月20日，公司召开了第四届董事会第二十次会议及第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于向激励

对象授予预留部分限制性股票的议案》。以2019年12月20日为预留授予日，以3.67元/股的价格向25名激励对象授予200万股

限制性股票。公司独立董事就激励计划预留部分授予事项发表同意的独立意见。由于本次激励对象董事皮涛先生通过集中竞

价方式减持其持有的公司无限售流通股股票，根据相关规定暂缓对皮涛先生的股权激励计划限制性股票授予登记，故本次预

留部分限制性股票授予登记人数为24人，本次实际完成登记限制性股票137万股，上市日期为2020年3月11日。

2、2020年3月13日，公司召开了第四届董事会第二十一次会议和第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于2018

年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》、《关于回购注销2018年限制性股票激励

湖南中科电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

计划部分限制性股票的议案》、《关于调整2018年限制性股票激励计划限制性股票回购价格的议案》，公司独立董事对相关

议案发表了同意的独立意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2020年1-6月 2019年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.0960 0.0956 0.2860 0.2860

稀释每股收益（元/股） 0.0960 0.0946 0.2835 0.2835

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

余新 60,459,750 0 0 60,459,750 高管锁定股 2021-01-02

深圳市前海久华资本管理企业(有限合

伙)
21,043,307 0 0 21,043,307 首发后限售股 2020-11-20

南昌红土盈石投资有限公司 20,984,251 0 0 20,984,251 首发后限售股 2020-11-20

深圳前海凯博资本管理有限公司 20,984,251 0 0 20,984,251 首发后限售股 2022-11-20

红土创新基金－银河证券－深圳市创

新投资集团有限公司
17,322,836 0 0 17,322,836 首发后限售股 2020-11-20

李爱武 14,038,123 0 0 14,038,123 高管锁定股 2021-01-02

红土创新基金－上海劲邦劲兴创业投

资合伙企业（有限合伙）－红土创新红

人 89 号单一资产管理计划

11,811,023 0 0 11,811,023 首发后限售股 2020-11-20

禹玉存 8,718,750 0 2,906,250 11,625,000 高管锁定股 2020-12-24

北京金融街资本运营中心 8,815,691 0 0 8,815,691 首发后限售股 2020-11-20

余强 4,677,600 0 0 4,677,600 高管锁定股 2021-01-02

其他限售股股东 44,341,599 24,875,928 5,277,110 24,742,781 高管锁定股、首 2020-12-24；

湖南中科电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

发后限售股、股

权激励限售股

2021-01-02；

2020-11-20；

2021-02-27，

2022-02-27

分批解锁；

2021-03-11，

2022-03-11

分批解锁。

合计 233,197,181 24,875,928 8,183,360 216,504,613 -- --

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期

披露

索引
披露日期

股票类

中科电气 2020年 03月 11日 3.67 1,370,000 2020 年 03 月 11 日 1,370,000   2020 年 03 月 09 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

本报告期，本公司对25名激励对象授予限制性股票2,000,000股。由于本次激励对象董事皮涛先生通过集中竞价方式减持

其持有的公司无限售流通股股票，根据相关规定暂缓对皮涛先生的股权激励计划限制性股票授予登记，故本次预留部分限制

性股票授予登记人数为24人，本次实际完成登记限制性股票137万股。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,299

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份